DECRETO LEGISLATIVO N° 005/2023, DE 7 DE NOVEMBRO DE 2023.

Dispõe sobre a concessão do Título de
Cidadania  Boavistense  ao  Bispo  Dom
Dulcênio Fontes de Matos e dá outras
providências.

FAçO  SABER  QUE  A CÂMARA  MUNICIPAL  APROVOU  E  EU
PROMULGO 0 SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO:

Art.  1°.  -Fica  concedido o Título  de Cidadania  Bcmvistense ao
Bispo Dom DULCÊNIO FONTES DE MATOS, pelos relevantes serviços prestados à
comunidade católica boavistense e, também, como 8° Bispo da Diocese de Campina
Grande, na qual a Paróquia do Bom Jesus dos Martírio§ está inseridá.

Art.   2°   A   Mesa    Diretora   da   Câmara   Municipal   designará
opcirtunamente local e data para a entrega da presente comenda aó\ homenageado,
no  período em  que a  Diocese está comemorando o seu  Jubileu  de  Diamante  (75
anos)_

Art. 3° Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de §ua
publicação.

Boa Vista-PB, em 7 de novembro de 2023.

Rua Jerônimo Marinho Gomes,  143 -Centro -Boa Vista-PB -CEP:  58.123-000

®www boav,sta pb ,eg br,     ©  camaiaepv,?3o,uá,;,o5_j:F5 ,  ü Wwwfacebook Com,Camarabv

Paraíba , 08 de Novembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XIV | Nº 3486

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 18

Período para interposição de recurso 22/11/2023

Divulgação do Resultado Final 23/11/2023

Período de assinatura dos Termos de Execução Cultural 24/11/2023

Convocação de suplentes, se houver. 27/11/2023

Bernardino Batista, 03 de novembro de 2023

MARIA HELENA EGÍDIO ANDRADE DE SOUSA
Secretária Municipal de Cultura

Publicado por:
Mateus Ribeiro Dantas

Código Identificador:DB9C1B5D

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

DECRETO LEGISLATIVO Nº 005/2023

Dispõe sobre a concessão do Título de Cidadania

Boavistense ao Bispo Dom Dulcênio Fontes de

Matos e dá outras providências.

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU

PROMULGO O SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º. – Fica concedido o Título de Cidadania Boavistense ao Bispo

Dom DULCÊNIO FONTES DE MATOS, pelos relevantes serviços

prestados à comunidade católica boavistense e, também, como 8º

Bispo da Diocese de Campina Grande, na qual a Paróquia do Bom

Jesus dos Martírios está inserida.

Art. 2º A Mesa Diretora da Câmara Municipal designará

oportunamente local e data para a entrega da presente comenda ao

homenageado, no período em que a Diocese está comemorando o seu

Jubileu de Diamante (75 anos).

Art. 3º Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua

publicação.

Boa Vista-PB, em 7 de novembro de 2023.

JOSÉ FERNANDO LEITE AIRES
Presidente

Publicado por:
Ewerson Marinho

Código Identificador:B72F2A5C

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

00030/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe

de Apoio, sediada na Rua Esplanada Bom Jesus, S/N - Centro - Boa

Vista - PB, por meio do site

https://www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade

Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de

Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: SISTEMA

DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE

CONJUNTOS PEDAGOGICOS. Abertura da sessão pública: 09:00

horas do dia 21 de Novembro de 2023. Início da fase de lances: para

ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília -

DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei

Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93;

Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto

Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as

alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as

12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.Telefone: (83)

33131100. E-mail: licitacaoboavista@gmail.com.Edital:

www.boavista.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br;

https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

Boa Vista - PB, 07 de Novembro de 2023

FERNANDO VIEIRA DE OLIVEIRA NETO -
Pregoeiro Oficial

Publicado por:
Kézia Silmara Costa Farias

Código Identificador:98D73DEA

GABINETE DO PREFEITO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.°

61801/2023 –

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

CNPJ N.º 01.612.538/0001-10

PREGÃO PRESENCIAL N.º 018/2023

CONTRATADO (A): VETERINÁRIA ANDRADE & VITORINO

CNPJ Nº 44.779.939/0001-71

CLÁUSULA SEGUNDA - DA SUPRESSÃO – O Valor total da

Supressão corresponde a R$ 34.200,00 (trinta e quatro mil e

duzentos reais), que corresponde a cerca de 37,50 % do valor inicial

do contrato.

DATA DA ASSINATURA: 25 de Outubro de 2023.

Publicado por:
Kézia Silmara Costa Farias

Código Identificador:11B9DD01

GABINETE DO PREFEITO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.°

22101603/2023 –

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

CNPJ N.º 01.612.538/0001-10

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 016/2022

CONTRATADO (A): DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

BACKES EIRELI
CNPJ Nº 25.279.552/0001-01

CLÁUSULA PRIMEIRA - ACRESCENTAR o valor de R$

4.217,63 (quatro mil e duzentos e dezessete reais e sessenta e três

centavos), que corresponde a cerca de 7,88 % do valor total do

contrato.

DATA DA ASSINATURA: 06 de Novembro de 2023.

Publicado por:
Kézia Silmara Costa Farias

Código Identificador:33607BD8

GABINETE DO PREFEITO

3º EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Vista – PB.

CONTRATADA: JOSÉ LIBÓRIO GOMES FILHO sob o CNPJ

nº 14.962.133/0001-53. ORIGEM: Contrato n.100201/2023.

OBJETO DO CONTRATO: ―AQUISIÇÃO DE CARNES

DIVERSAS, CONFORME DETALHAMENTO DO EDITAL.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65 §8º da Lei Federal nº 8.666/93.

OBJETO DO APOSTILAMENTO: a alteração do Disposto na

CLÁUSULA SEGUNDA – REVISÃO DE PREÇOS, realiza-se o

presente TERMO DE APOSTILAMENTO, para fazer face à revisão

de preços de itens conforme a seguir: Através do reajuste de R$ 14,50

(quatorze reais e cinquenta centavos) DO FILÉ DE PEITO DE

FRANGO (SEM OSSO), PASSANDO A SER R$ 16,28 (dezesseis

reais e vinte e oito centavos). Data da Assinatura: 06/11/2023.

Boa Vista – PB, 06 de novembro de 2023.

ANDRÉ LUIZ GOMES DE ARAÚJO
Prefeito

Publicado por:
Kézia Silmara Costa Farias

Código Identificador:A11BE263

GABINETE DO PREFEITO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.°

22101001/2023

C??mara Municipal
Realce